Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11

ст. Кирпильская

ПРИКАЗ

      от 28.08.2009 года                                                                       №146-П

"ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ШКОЛЬНИКОВ"

В целях сохранения и укрепления здоровья школьников приказываю:

1.Создать бракеражную комиссию в составе:

   1.Федоренко В.М. – зам директора МР

   2. Иванова Н.Н.-  зам. директора по ВР

   3.Арсений О.В. -медсестра

   4.Рыдзелева Л.П.- член родительского комитета

2. Назначить  ответственной за организацию питания Грызлову Е.В.

3. Организовать бесплатные завтраки для всех учащихся школы -558  человек  с  01.09.2009 г. по 25.05.2010 г.
За 2 рубля муниципальные средства,

 3 рубля 50 коп. – краевые  средства.
4. Организовать дополнительное питание за родительские средства для всех желающих учащихся.

5. Организовать двухразовое питание ( обед - за родительские средства) в ГПД – 25 чел..

6. Организовать двухразовое питание в классе коррекции- 9"В",   кл. Всего 12 человек. ( За счет муниципальных средств, в сумме 2 рубля и 18 рублей на каждого ребенка).

7. Ответственному за организацию питания, завести журналы учета учащихся, получающих бесплатное питание, журнал заявок для учащихся, пронумеровать, прошнуровать.

8. Членам бракеражной комиссии осуществлять контроль за  приемкой товара по всем сопроводительным документам, предусмотренным действующими нормативами ( накладные, сертификаты соответствия, удостоверения качества продуктов и т.д.)

9. Классным руководителям 1- 11 классов ежедневно  отмечать в

      журнале количество учащихся, получивших бесплатное питание,

      делать заявки на каждый день ( завтраки, обеды) и присутствовать

      при приеме пищи, контролировать гигиену приема пищи,  соблюдение

      санитарных норм и  правил детьми.

Классным руководителям проводить классные часы и беседы о
       культуре поведения в столовой и культуре приема пищи, проводить
       санитарно-гигиеническое просвещении учащихся, о применении
      йодированной  соли. С- витаминизации.

 На  родительских собраниях освещать вопросы о необходимости

      получения детьми полноценного рационального горячего питания в

      школе.

Классным руководителям  ежемесячно сдавать отчет по охвату горячим питанием учащихся ответственному по питанию.

10. Ответственному за организацию питания Грызловой Е.В. осуществлять контроль за соблюдением утвержденного Роспотребнадзором 10-дневным меню и вывешиванием меню с   указанием цен.

11. Установить следующий режим питания:

10.00. – 10.20.  -  1 «А», 1 «Б», 2 «А», 2 «Б», 3 «А», 3 «Б»; 4 «А», 4 «Б», 9 «В».
11.00. – 11.20. -  5 «А», 5 «Б»,  6 «А», 6 «Б», 7 «А», 7 «Б»,  8 «А», 8 «Б», 8 «В»
12.00. – 12.20. -  9 «А», 9 «Б»,  10 «А», 10 «Б»;  11 «А», 11 «Б»;

13.00 – 13.20. – 9 «В», ГПД.
12. Утвердить график дежурства учителей в столовой (прилагается)
13. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  ДИРЕКТОР МОУ СОШ № 11                                Л.И. БОГАЧЕВА

        Ознакомлены: